Начало обсуждения – 21.04.2015 г.

Конец обсуждения – 06.05.2015 г.

Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

                           Егорлыкского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
 2015 г.                                                                                           х. Мирный
О внесении изменений в постановление

Администрации Балко-Грузского
сельского поселения от 07.10.2014 г. №240
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Проведение проверок при осуществлении
муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения
в границах Балко-Грузского сельского поселения».
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 07.10.2014г. № 240 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Балко-Грузского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить п. 2.4. следующего содержания:

«2.4. Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение понесенных ими в связи с участием в мероприятиях по контролю расходов производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации».
1.2. Раздел 4 «Организация и проведение внеплановой проверки» дополнить п. 4.6. следующего содержания:

«4.6. В случае если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.
1.3. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Балко-Грузского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Балко-Грузского
сельского поселения                                                 И.Г. Дмитриев